Auslandsreise - Pauschbetrige fiir Verpflegungs- und Ubernachtungskosten

Auslandsreise - Pauschbetrage fur Verpflegungs- und
Ubernachtungskosten

Auslandsreisekosten ab 1.1.2002 und 1.12.2002

Pauschbetrége fiir Verpflegungsmehraufwendungen P"au§chbetrag
bei einer Abwesenheitsdauer je Kalendertag von fur Ubernach-
tungskosten
weniger als 24,
Land aber minde- weniger als 14,
mindestens 24 stens 14 Stun- aber minde-
Stunden den stens 8 Stunden EUR
EUR EUR EUR
Agypten 32 21 11 82
Aquatorialguinea 41 28 14 72
Athiopien 35 24 12 123
Afghanistan 41 28 14 72
Albanien 26 17 9 57
Algerien 38 25 13 47
Andorra 32 21 11 82
Angola 41 28 14 77
Argentinien 63 42 21 113
Armenien 22 15 8 57
Aserbaidschan 32 21 11 113
Australien 41 28 14 77
Bahamas 41 28 14 72
Bahrain 53 36 18 93
Bangladesch 29 20 10 103
Barbados 41 28 14 72
Belgien 41 28 14 77
Benin 29 20 10 67
Bolivien 29 20 10 57
Bosnien-Herzegowina 32 21 11 77
Botsuana 29 20 10 72
Brasilien 38 25 13 67
- Rio de Janeiro 47 32 16 133
- Sao Paulo 47 32 16 82
Brunei (Darussalam) 44 29 15 82
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Bulgarien
Burkina Faso
Burundi

Chile

China

- Hongkong ab 1.12.2002
- Peking

- Shanghai
(China) Taiwan
Costa Rica
Céte d'lvoire
Déanemark

- Kopenhagen
Dominikanische Republik
Dschibuti
Ecuador

El Salvador
Eritrea

Estland

Fidschi
Finnland
Frankreich

- Paris

- Bordeaux, StralRburg
- Lyon

Gabun
Gambia
Georgien
Ghana
Griechenland
Guatemala
Guinea
Guinea-Bissau
Guyana

Haiti

Honduras

Indien

22
29
41
35
47
72
50
57
41
35
35
47
50
38
50
26
32
29
35
32
41
41
50
41
41
44
41
44
32
32
35
38
29
41
38
32
29

15
20
28
24
32
48
33
38
28
24
24
32
33
25
33
17
21
20
24
21
28
28
33
28
28
29
28
29
21
21
24
25
20
28
25
21
20

10
14
12
16
24
17
19
14
12
12
16
17
13
17

11
10
12
11
14
14
17
14
14
15
14
15
11
11
12
13
10
14
13
11
10

72
57
93
67
93
150
77
113
118
82
72
57
93
87
93
72
93
72
77
57
77
52
82
67
82
77
72
133
67
62
77
82
62
72
77
77
113
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- Bombay

- New Delhi
Indonesien
Irak

Iran, Islamische Republik
Irland
Island
Israel
Italien

- Mailand
Jamaika
Japan

- Tokio
Jemen
Jordanien

Jugoslawien (Serbi-
en/Montenegro)

Kambodscha
Kamerun
Kanada
Kap Verde
Kasachstan
Katar

Kenia
Kirgisistan
Kolumbien
Komoren
Kongo

Kongo, Demokratische
Republik

(frGher: Zaire)

Korea, Demokratische
Volksrepublik

Korea, Republik
Kroatien
Kuba

Kuwait

Laotische Demokratische

35
29
38
41
20
44
53
50
38
41
41
81
81
38
44
38

35
29
41
41
32
44
38
20
26
41
57
81

59

57
29
41
38
32

24
20
25
28
13
29
36
33
25
28
28
54
54
25
29
25

24
20
28
28
21
29
25
13
17
28
38
54

40

38
20
28
25
21

12
10
13
14

15
18
17
13
14
14
27
27
13
15
13

12
10
14
14
11
15
13

14
19
27

20

19
10
14
13
11

149
133
103
72
93
82
108
123
82
103
93
113
133
93
82
67

47
57
82
72
72
103
103
62
57
72
113
123

82

108
57
77
87
62
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Volksrepublik
Lesotho
Lettland
Libanon
Liberia
Libyen

ab 1.12.2002
Liechtenstein
Litauen
Luxemburg
Madagaskar
Malawi
Malaysia
Malediven
Mali

Malta
Marokko
Mauretanien
Mauritius
Mazedonien
Mexiko
Moldau, Republik
Monaco
Mongolei

Mosambik

Myanmar (friher Burma)

Namibia
Nepal
Neuseeland
Nicaragua
Niederlande
Niger
Nigeria
Norwegen
Osterreich

- Wien

Oman

26
29
41
41
84
42
47
29
41
26
32
38
38
35
32
38
32
44
26
35
20
41
32
32
35
26
32
44
32
41
32
44
57
35
38
50

17
20
28
28
56
28
32
20
28
17
21
25
25
24
21
25
21
29
17
24
13
28
21
21
24
17
21
29
21
28
21
29
38
24
25
33

10
14
14
28
14
16
10
14

11
13
13
12
11
13
11
15

12

14
11
11
12

11
15
11
14
11
15
19
12
13
17

57
62
98
72
103
60
82
82
72
82
93
52
93
62
57
52
57
113
67
52
77
52
72
77
57
47
72
82
62
72
72
118
113
67
82
77
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Pakistan
Panama
Papua-Neuguinea
Paraguay
Peru
Philippinen
Polen

- Breslau

- Warschau
Portugal

- Lissabon
Ruanda
Rumanien

- Bukarest

Russische Foderation

- Moskau

- St. Petersburg
Sambia

Samoa

San Marino

Sao Tomé und Principe

Saudi-Arabien
- Riad
Schweden
Schweiz
Senegal
Sierra Leone
Simbabwe
Singapur
Slowakei
Slowenien
Somalia
Spanien

- Barcelona

- Kanarische Inseln
Sri Lanka
Sudan

22
44
38
26
35
38
29
32
38
32
35
29
16
26
26
57
47
29
29
41
41
57
57
50
44
35
32
29
38
22
26
41
32
32
32
32
41

15
29
25
17
24
25
20
21
25
21
24
20
11
17
17
38
32
20
20
28
28
38
38
33
29
24
21
20
25
15
17
28
21
21
21
21
28

15
13

12
13
10
11
13
11
12
10

19
16
10
10
14
14
19
19
17
15
12
11
10
13

14
11
11
11
11
14

77
77
87
72
87
103
62
82
103
72
72
62
36
103
41
128
103
72
57
77
72
77
108
103
82
62
128
72
72
72
62
72
77
93
52
87
118
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Sudafrika
Swasiland

Syrien, Arabische Repu-
blik

Tadschikistan

Tansania, Vereinigte Re-
publik

Thailand

Togo

Tonga

Trinidad und Tobago
Tschad
Tschechische Republik
Tarkei

- Ankara, Izmir
Tunesien
Turkmenistan
Uganda

Ukraine

Ungarn

Uruguay

Usbekistan
Vatikanstadt
Venezuela

Vereinigte Arabische
Emirate

- Dubai
Vereinigte Staaten

- Atlanta, Los Angeles,
San Francisco, Seattle

- New York

-ab 1.12.2002 einschl.
Metropolitan Area

Vereinigtes Kdnigreich
- London

- Manchester

Vietnam

- Ho-Chi-Min-Stadt

29
41
44

29
35

32
26
32
44
38
26
26
29
32
38
26
38
29
44
50
38
38
50

50
50
57

63
63

44
57
44
22
32

20
28
29

20
24

21
17
21
29
25
17
17
20
21
25
17
25
20
29
33
25
25
33

33
33
38

42
42

29
38
29
15
21

10
14
15

10
12

11

11
15
13

10
11
13

13
10
15
17
13
13
17

17
17
19

21
21

15
19
15

11

52
72
123

52
113

77
57
36
93
85
77
67
67
62
52
67
82
77
87
93
82
118
67

98
113
128

128
150

57
108
93
47
62
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Weildrussland 22 15 8 62
Zentralafrikanische Re- 29 20 10 52
publik

Zypern 32 21 11 67
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